



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-30032020-218959

CG-DL-W-30032020-218959

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 13] नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 28—अप्रैल 3, 2020 (चैत्र 8, 1942)

No. 13] NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 28—APRIL 3, 2020 (CHAITRA 8, 1942)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

अंतरिक्ष विभाग

बैंगलूर-560094, दिनांक 13 मार्च 2020

सं. A.27012/2/2020-I—अंतरिक्ष विभाग के विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र, तिरुवनंतपुरम में श्रीमती शीमा ई. वैजा/इंजीनियर-जी ने स्वेच्छिक रूप में सेवानिवृत्ति स्वीकार होने के परिणामस्वरूप दिनांक 05.11.2019 के अपराहन से अपने पद का कार्यभार छोड़ दिया है।

के वी रमण बाबु, अवर सचिव

सं. .A.27012/2/2020-I—राष्ट्रपति अंतरिक्ष विभाग के विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र, तिरुवनंतपुरम में वैजा/इंजीनियर-एस डी, श्री सतीश कुमार आर की दिनांक 29.11.2019 को हुई मृत्यु पर खेद प्रकट करते हैं।

के वी रमण बाबु, अवर सचिव

सं. A.27012/2/2020-I—अंतरिक्ष विभाग के विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र के निम्नलिखित वैज्ञानिकों/इंजीनियरों व अधिकारियों ने अपनी अधिवर्षिता आयु प्राप्ति के परिणामस्वरूप प्रत्येकके सामने दी गई तारीख के अपराहन से कार्यभार छोड़ दिया है:—

क्रम. सं.	नाम डॉ/श्री/श्रीमती/कु	पदनाम	अधिवर्षिता की तिथि
1	चाको एम जे	वैज्ञा/इंजीनियर एच	30/09/2019
2	लासर टी चिडिलप्पिल्ली	वैज्ञा/इंजीनियर एच	31/10/2019
3	हरिदासन सी सी	वैज्ञा/इंजीनियर एस ई	31/10/2019
4	सतीशन एन	वैज्ञा/इंजीनियर एस डी	31/10/2019
5	बविस्कर हनुमंत भाउराव	वैज्ञा/इंजीनियर एस एफ	30/11/2019

के वी रमण बाबु, अवर सचिव

सं. A.27012/2/2020-I—राष्ट्रपति, अंतरिक्ष विभाग के विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केन्द्र, तिरुवनंतपुरम में निम्नलिखित व्यक्तियों को वैज्ञानिक इंजीनियर एससी के पद पर अस्थायी रूप में प्रत्येक के सामने दिए गए दिनांक के पूर्वाहन से आगामी आदेश तक नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	नाम श्री/श्रीमती/कुमारी	नियुक्ति की तिथि
1	अक्षय जैन	24/10/2019
2	पद्मनाभ प्रसन्ना सिम्हा	02/12/2019
3	प्रशांत जी अय्यर	16/12/2019

के वी रमण बाबु, अवर सचिव

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली-01, दिनांक 12 मार्च 2020

सं. I-18011/01/2019-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय पुलिस सेवा के गुजरात संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तिथि से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं :—

क्र. सं.	परिवीक्षाधीन भा.पु.से. अधिकारी का नाम	स्थायीकरण की तिथि
1.	श्री सुनील जोशी, भा.पु.से. (गुजरात: 2010)	24.08.2013
2.	श्री रविन्द्र डाह्याभाई पटेल, भा.पु.से. (गुजरात: 2016)	28.11.2018
3.	श्री वसावा अमित नागिनभाई, भा.पु.से. (गुजरात: 2016)	19.12.2018
4.	श्री प्रवीण कुमार, भा.पु.से. (गुजरात: 2016)	19.12.2019

ए.के. सरन, निदेशक (पुलिस)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 4 मार्च 2020

सं. I-11014/17/2019 -IPS.IV—भारतीय पुलिस सेवा (कैडर) नियम-1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) के तहत प्रदत्त शक्तियों एवं तमिलनाडु और हिमाचल प्रदेश सरकार की सहमति के साथ, केंद्र सरकार श्री विवेक, IPS (TN:2018) का श्रीमती संगीता महला, IFoS (HP:2017) के साथ विवाह होने के आधार पर तमिलनाडु से हिमाचल प्रदेश कैडर में स्थानांतरण करती है।

अंजन सरकार, अवर सचिव

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 17 मार्च 2020

सं. 13017/42/2016-अ.भा.से.-I) — भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और असम-मेघालय तथा राजस्थान की राज्य सरकारों की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा डॉ. ओम प्रकाश, आईएएस (असम-मेघालय: 2006) की वैयक्तिक आधारों पर असम-मेघालय संवर्ग से राजस्थान संवर्ग में अंतर संवर्गीय प्रतिनियुक्ति सेवाकाल को दिनांक 20.03.2020 से आगे दो वर्ष की अवधि के लिए आगे बढ़ाने के प्रस्ताव का अनुमोदन करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

सं. 13017/05/2019-अ.भा.से.-I) — भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और मणिपुर तथा तमिलनाडु राज्य सरकारों की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा सुश्री जेसिंथा लज़ारस, आईएएस (मणिपुर: 2005) की वैयक्तिक आधारों पर मणिपुर संवर्ग से तमिलनाडु संवर्ग में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से तीन वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, अंतर संवर्गीय प्रतिनियुक्ति के प्रस्ताव का अनुमोदन करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 19 मार्च 2020

शुद्धि पत्र

सं. 14012/01/2019-अ.भा.से.-III — कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) द्वारा जारी किए गए दिनांक 05 दिसम्बर, 2019 की अधिसूचना सं. 14012/01/2019-अ.भा.से.-III में आंशिक संशोधन करते हुए, उक्त अधिसूचना की क्र.सं. 32 पर, 2016 बैच की आईएएस श्रीमती खुमनथेम दिआना देवी का संवर्ग 'महाराष्ट्र' के स्थान पर 'मणिपुर' पढ़ा जाए।

ज्योत्स्ना गुप्त, अवर सचिव

वित्त मंत्रालय
(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 18 फरवरी 2020

सं. 7/1/2019-डीआरटी—बैंकों और वित्तीय संस्थाओं को शोध्य ऋण वसूली अधिनियम, 1993 की धारा 8 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्वारा, श्री रिछपाल सिंह कुलहरि, अध्यक्ष, ऋण वसूली अपीलीय अधिकरण, इलाहाबाद को तत्काल प्रभाव से अपने स्वयं के कार्यभार के अतिरिक्त, ऋण वसूली अपीलीय अधिकरण, कोलकाता के अध्यक्ष के सौंपे गए अतिरिक्त प्रभार की अवधि को अगले छह महीने की अवधि के लिए या नियमित पदधारी के कार्यभार ग्रहण करने तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, बढ़ाती है।

सुभाषचन्द्र अमीन, अवर सचिव

दिनांक 3 मार्च 2020

सं. 7/1/2019-डीआरटी—ऋण वसूली और शोधन अक्षमता अधिनियम, 1993 की धारा 4 की उप-धारा 2(क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्वारा, सुश्री सिवादी प्रवीणा, पीठासीन अधिकारी, ऋण वसूली अधिकरण-2, हैदराबाद को अपने स्वयं के कार्यभार के अतिरिक्त ऋण वसूली अधिकरण, नागपुर के पीठासीन अधिकारी के सौंपे गए अतिरिक्त प्रभार की अवधि को तत्काल प्रभाव से 06 महीने की अवधि के लिए या नियमित पदधारी के कार्यभार ग्रहण करने तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, बढ़ाती है।

सुभाषचन्द्र अमीन, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
(सीएचएस- 1 अनुभाग)

नई दिल्ली-110011, दिनांक 31 जनवरी, 2020

सं. ए. 12025/46/2014-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. निकेश बावणे को दिनांक 06 सितम्बर, 2016 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. निकेश बावणे को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, हैदराबाद के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/451/2014-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. वाहिदा बीगम. के. के को दिनांक 08 अगस्त, 2014 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. वाहिदा बीगम. के. के को लक्षद्वीप प्रशासन के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/456/2014-सीएचएस 1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. मुकुंद कांतिलाल शहाने को दिनांक 16 जनवरी, 2015 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. मुकुंद कांतिलाल शहाने को पोत पत्तन स्वास्थ्य संगठन, मुंबई के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/68/2015-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. रूमी यादव को दिनांक 03 दिसम्बर, 2018 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. रूमी यादव को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/243/2016-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. सिरि केलोतु को दिनांक 01 सितम्बर, 2016 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. सिरि केलोतु को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, हैदराबाद के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/324/2017-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. पी. सिन्दूरा को दिनांक 22 अक्टूबर, 2017 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. पी. सिन्दूरा को श्रम मंत्रालय, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/35/2016-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. श्रुति बंसल को दिनांक 04 नवम्बर, 2019 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. श्रुति बंसल को राम मनोहर लोहिया अस्पताल, दिल्ली के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीक्षा अवधि पर रहेंगी।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/100/2018-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. लक्ष्मी बिजोय को दिनांक 17 मई, 2018 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. लक्ष्मी बिजोय को एयरपोर्ट हेल्थ ऑर्गनाइजेशन, त्रिवेन्द्रम के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीक्षा अवधि पर रहेंगी।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

नई दिल्ली-110108, दिनांक 13 फरवरी 2020

सं. ए-12025/04/2017- के.स्वा.सेवा-IV—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर डॉ अनीता आशीस बनर्जी को 6 अप्रैल, 2017 केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में परीक्षा पर एक वर्ष की अवधि तक दिनांक 31 जुलाई, 2017 के अपराह्न से अगले आदेशों तक विशेषज्ञ ग्रेड-III (शिशु रोग) के पद पर नियुक्त करते हैं।

के. वैकटेशन, अवर सचिव

सं. ए-12025/17/2017- के.स्वा.सेवा-IV—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर डॉ रीतामनी सी0 बरूआ को केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में परीक्षा पर एक वर्ष की अवधि तक दिनांक 31 अगस्त, 2017 के अपराह्न से अगले आदेशों तक विशेषज्ञ ग्रेड-III (शिशु रोग) के पद पर नियुक्त करते हैं।

सी. एस. बहुगुणा, अवर सचिव

सं. ए- No. A 12025/23/2018/ के.स्वा.सेवा-IV—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर डॉ भावना राव को केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर दिनांक 31 जुलाई, 2018 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक विशेषज्ञ ग्रेड-III (सूक्ष्म जीव विज्ञान) के पद पर नियुक्त करते हैं।

सी. एस. बहुगुणा, अवर सचिव

सं. ए.31012/1/2019-सीएचएस.III (खंड- IV)— राष्ट्रपति केंद्र स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण उप-संवर्ग में निम्न अधिकारियों को अनुलग्नक के अनुसार उनके नाम के सामने इंगित तिथि से नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	नाम	विशेषज्ञता	तैनाती स्थल	सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्ति की तारीख	नियमितीकरण की तारीख
1	डॉ. सौमेन मन्ना	फिजियोलॉजी	सफदरजंग अस्पताल	07.08.17	07.08.18
2	डॉ. उदिस्मिता बरूआ	एनिसथेसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	23.08.17	23.08.18
3	डॉ.दीपा केरकेट्टा	एनिसथेसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	27.09.17	27.09.18

क्र.सं.	नाम	विशेषज्ञता	तैनाती स्थल	सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्ति की तारीख	नियमितीकरण की तारीख
4	डॉ. अभिषेक वर्मा	एनेसथेसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	01.11.17	01.11.2018
5	डॉ. संघमित्रा लस्कर	न्यूरोलॉजी	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	25.09.17	25.09.2018
6	डॉ. पूर्णिमा अग्रवाल	इंडोक्रिनोलॉजी	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	19.04.17	19.04.2018
7	डॉ. सुकन्या गंगोपाध्याय	बॉयो-कैमिस्ट्री	सफदरजंग होस्पिटल, नई दिल्ली	10.07.17	10.07.2018
8	डॉ. संजीव गोगोई	माइक्रोबायोलॉजी	एलएचएमसी, नई दिल्ली	17.10.17	17.10.2018
9	डॉ. मुकेश कुमार मीणा	बॉयो-कैमिस्ट्री	एलएचएमसी, दिल्ली	2.1.2018	2.1.2019
10	डॉ. प्रियंका भड़ाना	ओ एंड जी	आरएमएल अस्पताल, नई दिल्ली	09.08.18	09.08.2019
11	डॉ. प्रीति त्यागी	फिजियोलॉजी	सफदरजंग अस्पताल	09.08.17	09.08.2018
12	डॉ. महेश चंद्र	एनेसथेसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	11.09.17	11.09.2018
13	डॉ. डिंपल पंगटे	एनेसथेसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	19.09.17	19.09.2018
14	डॉ. रुद्र प्रभाकर कादली	औषध विज्ञान	एलएचएमसी, दिल्ली	20.2.2018	20.02.2019
15	डॉ. निशांत देव	मेडिसीन	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	16.02.2017	16.2.202018
16	डॉ. पल्लवी कुमारी	शरीर क्रिया विज्ञान	डॉ. आरएमएल अस्पताल, नई दिल्ली	01.08.17	01.08.2018
17	डॉ. तिरलोक चंद	जनरल सर्जरी	एनसीटी दिल्ली सरकार	03.10.17	03.10.2018
18	डॉ. राधिका बत्रा	रेडियो निदान	एनसीटी दिल्ली सरकार	03.07.17	06.07.2018
19	डॉ. महेंद्र कुमार	कार्डियलजी	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	09.05.2016	09.05.2017
20	डॉ. स्वाति गुप्ता	रेडियो निदान	सरकार। एनसीटी डेल्ही का	05.07.17	05.07.2018
21	डॉ. श्वेता	शरीर क्रिया विज्ञान	एलएचएमसी, नई दिल्ली	24.07.17	24.07.2018
22	डॉ. रीता कनौजिया	रेडियो निदान	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	11.01.2017	11.01.2018
23	डॉ. मीनाक्षी भट्ट	पेडियेट्रिक	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	14.06.17	14.06.2018

क्र.सं.	नाम	विशेषज्ञता	तैनाती स्थल	सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्ति की तारीख	नियमितीकरण की तारीख
24	डॉ. अनुराधा शर्मा	रेडियो निदान	सफदरजंग अस्पताल	05.03.18	05.03.2019
25	डॉ. सुखयंती केराई	बेहोशी	दिल्ली की जीएनसीटी	15.09.17	15.09.2018
26	डॉ. कनिका कपूर	पेडियेट्रिक	एसजेएच, दिल्ली	23.06.17	23.06.2018
27	डॉ. करसिंग पठारी	पैथोलॉजी	जीएनसीटी, दिल्ली	30.11.17	30.11.18
28	डॉ. निष्ठा काचरू	एनिसथिसिया	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	01.11.17	01.11.18
29	डॉ. प्रंजल डे	मनश्चिकित्सा	सीआईपी, रांची	05.06.2017	05.06.2018
30	डॉ. राहिल सिंह	एनिसथिसिया	जीएनसीटी, दिल्ली	22.09.2017	22.09.2018
31	डॉ. उमेश डी. सुरनागी	औषध विज्ञान	एलएचएमसी, दिल्ली	20.12.2017	20.12.2018
32	डॉ. विधि चंद्रा	पैथोलॉजी	एलएचएमसी, नई दिल्ली	16.10.2017	16.10.2018
33	डॉ. नाजिश रशीद	पीएसएम	एलएचएमसी, दिल्ली	14.09.2018	14.09.2018
34	डॉ. विवेक यादव	न्यूरो सर्जरी	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	11.08.2017	11.08.2018
35	डॉ. नवजोत कौर	औषध विज्ञान	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	25.04.2018	25.04.2019
36	डॉ. सुमित कुमार कुल्हारे	फार्माकोलॉजी	एलएचएमसी, दिल्ली	24.10.2018	24.10.2018
37	डॉ. स्वाति तिवारी	एनाटॉमी	जीएनसीटी, दिल्ली	06.04.2018	06.04.2018
38	डॉ. अभिनव	हड्डी रोग	एलएचएमसी, नई दिल्ली	25.09.2017	25.09.2018
39	डॉ. निधि भटनागर	पीएसएम	जीएनसीटी, दिल्ली	25.09.2018	25.09.2019

चन्द्र शेखर बहुगुणा, अवर सचिव

दिनांक 18 फरवरी 2020

सं. ए-No. A 12025/12/2017/के.स्वा.सेवा-IV—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर डॉ. मीतु सलहन को केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर दिनांक 29 जून, 2017 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक विशेषज्ञ ग्रेड-III (शिशु रोग) के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्र शेखर बहुगुणा, अवर सचिव

सं. ए- No. A 12025/45/2017/के.स्वा.सेवा-IV—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर डॉ. सोनल बर्मन को केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में एक वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर दिनांक 08 फरवरी, 2018 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक विशेषज्ञ ग्रेड-III (आर्यु विज्ञान) के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्र शेखर बहुगुणा, अवर सचिव

दिनांक 3 मार्च 2020

सं. ए. 12025/39/2016-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय डॉ. अविनाश शर्मा को दिनांक 17.02.2017 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में मनोरोग विज्ञान की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्र शेखर बहुगुणा, अवर सचिव

दिनांक 6 मार्च 2020

सं. ए. 12025/46/2018-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय डॉ. अंजन कुमार साहु को दिनांक 10.09.2018 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में कान नाक और गला विज्ञान की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्र शेखर बहुगुणा, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

कल्पाक्कम-603102, दिनांक 4 मार्च 2020

सं. भापअकैसु/भर्ती/2(14)/2020/641—मुख्य कार्यपालक, नाभिकीय पुनःशुद्धीकरण मंडल, मुंबई, श्री वी. विवेकानंदन, लेखा अधिकारी, एनआरबी/ भापअ केंद्र सुविधाएं, कल्पाक्कम को दिनांक 01/03/2019 के पूर्वाह्न से अगले आदेश आने तक नाभिकीय पुनःशुद्धीकरण मंडल, कल्पाक्कम में नियमित तौर पर वरिष्ठ लेखा अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10) के रूप में नियुक्त करते हैं।

ए.जी. सुधीन्द्र, प्रशासन अधिकारी- III

मानव संसाधन विकास मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 9 अक्टूबर, 2019

सं. 2-1/2011-प्रशासन—राष्ट्रपति सहर्ष केंद्रीय हिंदी निदेशालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय के निम्न अधिकारियों को उप निदेशक (भाषा) के पद पर वेतन संरचना के लेवल-11 में उनके द्वारा पदों पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नियुक्त करते हैं :—

1. डॉ. कुमारी दिव्या शिवशंकर भट्ट, सहायक निदेशक (भाषा)
2. डॉ. राकेश कुमार, सहायक निदेशक (भाषा)
3. श्रीमती मधु संदलेश, सहायक निदेशक (भाषा)
4. श्रीमती नीना मेहरा, सहायक निदेशक (भाषा)
5. श्रीमती गांधारी पांगती, सहायक निदेशक (भाषा)

सुमन दीक्षित, उप सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 31 अक्टूबर 2019

सं. 2-1/2011-प्रशासन—राष्ट्रपति सहर्ष केंद्रीय हिंदी निदेशालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय के निम्न अधिकारी को उप निदेशक (भाषा) के पद पर वेतन संरचना के लेवल-11 में दिनांक 01.11.2019 अथवा उनके द्वारा पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नियुक्त करते हैं :—

1. श्री बाबू लाल मीना, सहायक निदेशक (भाषा)

संगीता टोपो, अवर सचिव

दिनांक 26 फरवरी 2020

सं. 2-1/2011-प्रशासन—राष्ट्रपति सहर्ष केंद्रीय हिंदी निदेशालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय के निम्न अधिकारी को उप निदेशक (भाषा) के पद पर वेतन संरचना के लेवल-11 में दिनांक 02.03.2020 अथवा उनके द्वारा पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से नियुक्त करते हैं :—

1. श्री एस. श्रीनिवासन, सहायक निदेशक (भाषा)

संगीता टोपो, अवर सचिव

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 11 मार्च 2020

सं.ईआरबी-1/2019/3/2—रेलवे बोर्ड सचिवालय सेवा (आरबीएसएस) के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों (एएसओ) को पे मैट्रिक्स लेवल-8 [पे बैंड-2 - ₹ 9,300-₹ 34,800 + ग्रेड पे ₹ 4,800 (संशोधन पूर्व)] में रेलवे बोर्ड सचिवालय सेवा (आरबीएसएस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से तदर्थ आधार पर पदोन्नत किया गया है:—

क्र.सं.	नाम (सर्व/श्री/कुमारी)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	संतोष कुमार महतो	31.12.2019 (अपराहन)
2.	उज्ज्वला पाण्डेय	31.12.2019 (अपराहन)
3.	कमल द्विवेदी	01.01.2020 (पूर्वाहन)
4.	संतोष कुमार साव	31.12.2019 (अपराहन)
5.	स्फूर्ति सिंह	31.12.2019 (अपराहन)
6.	निशांत कुमार	31.12.2019 (अपराहन)
7.	सत्येंद्र कुमार	31.12.2019 (अपराहन)
8.	सतपाल	31.12.2019 (अपराहन)
9.	शालू	31.12.2019 (अपराहन)
10.	संतोष कुमार	31.12.2019 (अपराहन)
11.	प्रताप सिंह रावत	31.12.2019 (अपराहन)
12.	जगमोहन बिष्ट	01.01.2020 (पूर्वाहन)
13.	ज्योति नाम्बियार	31.12.2019 (अपराहन)
14.	अरुणा चोपड़ा	31.12.2019 (अपराहन)
15.	अमित शर्मा	31.12.2019 (अपराहन)
16.	मधु सोढी	01.01.2020 (पूर्वाहन)
17.	सरिता कुकरेजा	31.12.2019 (अपराहन)
18.	आनंद कृष्ण	02.01.2020 (पूर्वाहन)
19.	देवेंद्र प्रकाश	01.01.2020 (पूर्वाहन)
20.	राजेंद्र प्रसाद	31.12.2019 (अपराहन)
21.	राजीव रंजन लाकड़ा	31.12.2019 (अपराहन)
22.	सरिता प्रभाकर	01.01.2020 (पूर्वाहन)
23.	अंजु शर्मा	01.01.2020 (पूर्वाहन)
24.	वंदना भाटिया	31.12.2019 (अपराहन)
25.	सुनील कुमार गुप्ता	31.12.2019 (अपराहन)

क्र.सं.	नाम (सर्व/श्री/कुमारी)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
26.	महेंद्र कुमार	31.12.2019 (अपराहन)
27.	अंजाना होरे	31.12.2019 (अपराहन)
28.	वाई. रमादेवी	31.12.2019 (अपराहन)
29.	परमात्मा सिंह	01.01.2020 (पूर्वाहन)
30.	के. आर. बालाजी	31.12.2019 (अपराहन)
31.	प्रेम राय	06.01.2020 (पूर्वाहन)
32.	मनोज कुमार	01.01.2020 (पूर्वाहन)
33.	गीता चुघ	01.01.2020 (पूर्वाहन)
34.	महेंद्र कुमार बैस	01.01.2020 (पूर्वाहन)
35.	षण्मुगा प्रिया प्रेमश्री एम.	01.01.2020 (पूर्वाहन)
36.	श्यामल कुमार पोद्दार	01.01.2020 (पूर्वाहन)

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

दिनांक 13 मार्च 2020

सं. ईआरबी-1/2015/2/20—राष्ट्रपति जी, श्री सुशांत कुमार मिश्रा, आईआरटीएस को 21.02.2020 के अपराहन से वेतनमान-16 में पदोन्नत होने पर, अपर सदस्य (यातायात), रेलवे बोर्ड के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

दिनांक 18 मार्च 2020

सं. ईआरबी-1/2020/3/2—रेलवे बोर्ड सचिवालय सेवा (आरबीएसएस) के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों (एसओ) को पे मैट्रिक्स लेवल-8 [पे बैंड-2 - ₹ 9,300- ₹ 34,800 + ग्रेड पे ₹ 4,800 (संशोधन पूर्व)] में रेलवे बोर्ड सचिवालय सेवा (आरबीएसएस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से तदर्थ आधार पर पदोन्नत किया गया है:—

क्र.सं.	नाम (सर्व/श्री/कुमारी)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	श्याम सिंह	04.02.2020 (पूर्वाहन)
2.	दलीप कुमार	04.02.2020 (पूर्वाहन)
3.	बलराम	06.03.2020 (पूर्वाहन)

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 12 मार्च 2020

सं. 2012/ई(जीआर)/32/1—भारत के राष्ट्रपति के द्वारा निम्नलिखित प्रोबेशनरों को सिविल सेवा परीक्षा (सीएसई) 2011 बैच के आधार पर उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से भारतीय रेल कार्मिक सेवा (आईआरपीएस) में सहर्ष नियुक्त किया जाता है :—

क्र.सं.	नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	अरविंद बी. ए.	25.02.2013
2.	सौरभ कुमार (अनंतिम)	10.12.2012
3.	उल्लास कुमार (अनंतिम)	25.02.2013

क्र.सं.	नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
4.	राजेश कुमार शर्मा	03.09.2012
5.	लक्ष्मी प्रिया एम.एस (त्याग पत्र दे दिया है)	10.12.2012
6.	विपुल गोयल	18.12.2012
7.	सिमरनजीत सिंह कहलौं	03.09.2012
8.	कृतिका कुलहरी (त्याग पत्र दे दिया है)	25.02.2013
9.	रघुवीर सिंह चरन	03.09.2012
10.	अशोक कुमार	25.02.2013
11.	सुधागरण सी.	10.12.2012
12.	सुनील चौधरी	10.12.2012
13.	आशीष सचान	25.02.2013
14.	निखिल डोंगरी	25.02.2013
15.	कुमार चंद्रेश	25.02.2013
16.	अभिषेक (अनंतिम)	03.09.2012
17.	विवेक कुमार (अनंतिम)	10.12.2012
18.	सुरेश कुमार बेहरा	03.09.2012
19.	शिरिष सदाशिव कांबले (अनंतिम)	25.02.2013
20.	मानसी वर्मा (अनंतिम)	09.12.2013
21.	श्रीरंगम हरिताश (अनंतिम)	10.12.2012
22.	रमेश भारती के. एस. (त्याग पत्र दे दिया है)	25.02.2013
23.	आर. प्रसाद एस.आई. (अनंतिम)	02.09.2013
24.	पायल गुप्ता (त्याग पत्र दे दिया है)	21.02.2014

अमिताभ जोशी, संयुक्त निदेशक, स्थापना (राजपत्रित संवर्ग)

नई दिल्ली, दिनांक 19 मार्च 2020

सं. 20120/ई(जीआर)II/7/8—राष्ट्रपति संघ लोक सेवा आयोग के विज्ञापन सं. 54/2016 के आधार पर भारतीय रेल में चयन किए गए निम्नलिखित डॉक्टरों को रेल सेवा (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के पे मैट्रिक्स के लेवल 10 में सहायक मंडलीय डेंटल सर्जन (एडीडीएस) में निम्नलिखित सूची में उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से सहर्ष नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम (डॉ.)	श्रेणी	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख	आवंटित ज़ोन	टिप्पणियाँ, यदि कोई हो
1.	अंकिता धरेवला	स.	08.06.2018	म.रे.	
2.	आशीष रंजन	स.	08.06.2018	पू.रे.	
3.	दीप्ति जैन	स.	08.06.2018	प.रे.	डॉ. दीप्ति सावला ने शादी के बाद अपना नाम बदल कर डॉ. दीप्ति जैन कर दिया है।
4.	आरती यादव	अ.पि.व.	08.06.2018	दम.रे.	24.12.2019 को द.म.रे. से उ.रे. में स्थानांतरित
5.	सरिता यादव	अ.पि.व.	29.12.2017	उ.प.रे.	

क्र. सं.	नाम (डॉ.)	श्रेणी	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख	आवंटित ज़ोन	टिप्पणियाँ, यदि कोई हो
6.	सपना कुमारी	अ.पि.व.	05.01.2018	पू.सी.रे.	
7.	नितिन शर्मा	अ.पि.व.	19.01.2018	पू.सी.रे.	
8.	दीनदयालन ई.	अ.जा.	29.12.2017	द.रे	

कमल किशोर, उप निदेशक, स्थापना (राजपत्रित भर्ती)II

पोत परिवहन मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 13 मार्च 2020

सं. ए- 32013/7/2019-एस.एल.— राष्ट्रपति जी, श्री सरबजीत सिंह, कनिष्ठ अनुवादक को 20 जनवरी, 2020 से वेतन मैट्रिक्स लेवल 10 के रुपये 56100-177500/- {वेतन बैंड - 3, रुपये 15600-39100+ रुपये 5400/-की ग्रेड वेतन सहित (पूर्व संशोधित)} में दीपस्तंभ और दीपपोत महानिदेशालय में सहायक निदेशक (राजभाषा) के पद पर प्रोन्नत करते हैं।

लुकास एल कामसुआन, संयुक्त सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 मार्च 2020

सं. 1/5/2013-डीवीसी—दामोदर घाटी निगम अधिनियम, 1948 (1948 का XIV) की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में, केंद्र सरकार श्री एल. ख्यांगते, अपर मुख्य सचिव, ऊर्जा विभाग, झारखंड सरकार को तत्काल प्रभाव से, अगले आदेशों तक, दामोदर घाटी निगम के बोर्ड में झारखंड राज्य के प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करती है।

आर. के. दास, अवर सचिव

सं. 1/5/2013-डीवीसी—दामोदर घाटी निगम अधिनियम, 1948 (1948 का XIV) की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में, केंद्र सरकार श्री सांतनु बासु, सीएमडी, पश्चिम बंगाल राज्य बिजली वितरण कंपनी लिमिटेड (डब्ल्यूबीएसईडीसीएल) को तत्काल प्रभाव से, अगले आदेशों तक, दामोदर घाटी निगम के बोर्ड में पश्चिम बंगाल राज्य के प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करती है।

आर. के. दास, अवर सचिव

DEPARTMENT OF SPACE

Bangalore-560094, the 13th March 2020

No. A.27012/2/2020-I—Consequent on acceptance of Voluntary retirement, Smt. Sheema E, Scientist/Engineer – G in the Vikram Sarabhai Space Centre, Thiruvananthapuram of the Department of Space has relinquished the charge of the post with effect from the afternoon of 05.11.2019.

K V RAMANA BABU, Under Secretary

No. A.27012/2/2020-I—The President regrets to announce the death of Shri Satheesh Kumar R, Scientist/Engineer-SD in the Vikram Sarabhai Space Centre, Thiruvananthapuram of the Department of Space on 29/11/2019.

K V RAMANA BABU, Under Secretary

No. A.27012/2/2020-I—Consequent on attaining the age of superannuation the following Scientist / Engineers in the Vikram Sarabhai Space Centre, Thiruvananthapuram of the Department of Space have relinquished the charge of the post with effect from the afternoon of the dates mentioned against each:—

Sl. No.	Name Dr./Shri/Smt./Kum.	Post	Date of Relief
1	CHACKO MJ	SCI/ENG.-H	30/09/2019
2	LAZAR T CHITILAPPILLY	SCI/ENG.-H	31/10/2019
3	HARIDASAN CC	SCI/ENG.SE	31/10/2019
4	SATHEESAN N	SCI/ENG.SD	31/10/2019
5	BAVISKAR HANUMANT BHURAO	SCI/ENG.SF	30/11/2019

K V RAMANA BABU, Under Secretary

No. A.27012/2/2020-I—The President is pleased to appoint the under mentioned persons as Scientist/Engineer-SC in Vikram Sarabhai Space Centre, Thiruvananthapuram of the Department of Space on temporary capacity with effect from the forenoon of the dates mentioned against each:—

Sl. No.	Name Shri/Smt./Kum.	Date of Appointment
1	AKSHAY JAIN	24/10/2019
2	PADMANABHA PRASANNA SIMHA	02/12/2019
3	PRASHANT G IYER	16/12/2019

K V RAMANA BABU, Under Secretary

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi-01, the 12th March 2020

No. I-18011/01/2019-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the following members of the Indian Police Service borne on the cadre of Gujarat in the Indian Police Service with effect from the dates mentioned against their names:—

Sl No.	Name of the officers	Date of confirmation in the IPS
1.	Shri Sunil Joshi, IPS (GJ:2010)	24.08.2013
2.	Shri Ravindra Dahyabhai Patel, IPS (GJ:2016)	28.11.2018
3.	Shri Vasana Amit Naginbhai, IPS (GJ:2016)	19.12.2018
4.	Shri Praveen Kumar, IPS (GJ:2016)	19.12.2019

A. K. SARAN, Director (Police)

New Delhi, the 4th March 2020

No. I-11014/17/2019-IPS.IV—In exercise of powers conferred under Sub-Rule (2) of Rule 5 of Indian Police Service (Cadre) Rules-1954, and with the concurrence of the Government of Tamilnadu and Government of Himachal Pradesh, the Central Government hereby transfers Shri Vivek, IPS (TN:2018) from Tamilnadu Cadre to the Himachal Pradesh Cadre on the grounds of his marriage with Ms. Sangeeta Mahala, IFoS (HP:2017).

ANJAN SARKAR, Under Secretary

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 17th March 2020

No. 13017/42/2016-AIS(I)—In exercise of the powers conferred under Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Assam-Meghalaya and Rajasthan, the Central Government hereby accords approval to the proposal for extension of Inter cadre deputation tenure of Dr. Om Prakash, IAS (AM:2006) from Assam-Meghalaya cadre to Rajasthan cadre for a period of two years beyond 20.03.2020 on personal grounds.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

No. 13017/05/2019-AIS(I)—In exercise of the powers conferred under Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Manipur and Tamil Nadu, the Central Government hereby accords approval to the proposal for Inter cadre deputation of Ms. Jacintha Lazarus, IAS (MN:2005) from Manipur cadre to Tamil Nadu cadre for a period of three years on personal grounds from the date of assumption of charge or until further orders, whichever is earlier.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

New Delhi Dated, the 19th March 2020

No. 14012/01/2019 - AIS-III—In partial modification of the Notification No. 14012/01/2019-AIS-III dated 05th December, 2019 issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions (Department of Personnel & Training), at Sl. No. 32 of the said notification, the Cadre of Smt. Khumanthem Diana Devi, IAS of the 2016 batch may be read as 'Manipur' in place of 'Maharashtra'.

JYOTSNA GUPTA, Under Secretary

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF FINANCIAL SERVICE)

New Delhi, dated the 18th February 2020

No. 7/1/2019-DRT—In exercise of powers conferred by Sub-Section (3) of Section 8 of the Recovery of Debts Due to Banks and Financial Institutions Act, 1993, the Central Government hereby further extends the period of the additional charge of the post of Chairperson, Debts Recovery Appellate Tribunal, Kolkata entrusted to Shri Richhpal Singh Kulhari, Chairperson, Debts Recovery Appellate Tribunal, Allahabad, for a further period of six months with immediate effect, or till joining of a regular incumbent, or until further orders, whichever is the earliest, in addition to his own charge.

SUBHASHCHANDRA AMIN, Under Secretary

The 3rd March 2020

No. 7/1/2019-DRT—In exercise of powers conferred by Sub-Section 2 (a) of Section 4 of the Recovery of Debts and Bankruptcy Act, 1993, the Central Government hereby entrust the additional charge of the post of Presiding Officer in Debts Recovery Tribunal, Nagpur to Ms. Sivadi Praveena, Presiding Officer, DRT-2, Hyderabad for a period of 06 months with immediate effect, or till joining of a regular incumbent, or until further orders, whichever is the earliest, in addition to her own charge.

SUBHASHCHANDRA AMIN, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 31st January 2020

No. A.12025/46/2016-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Nikesh Bawane to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs. 5400] pre revised in a temporary capacity with effect from the forenoon of 06th September, 2016 until further orders. Dr. Nikesh Bawane is posted as Medical Officer under CGHS Raipur.

K. VENKATESAN, Under Secretary

The 9th March 2020

No. A.12025/451/2014-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Vahida Beegum. K. K to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] in a temporary capacity with effect from the forenoon of 08th August, 2014 until further orders. Dr. Vahida Beegum. K. K is posted as Medical Officer under Lakshadweep Administration.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/456/2014-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Mukund Kantilal Shahane to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] in a temporary capacity with effect from the Forenoon of 16th January, 2015 until further orders. Dr. Mukund Kantilal Shahane is posted as Medical Officer under PHO Mumbai.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/68/2015-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Roomi Yadav to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 03rd December, 2018 until further orders. Dr. Roomi Yadav is posted as Medical Officer under CGHS Delhi. She will be on probation for a period of two years.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/243/2016-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Siri Kelothu to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 01st September, 2016 until further orders. Dr. Siri Kelothu is posted as Medical Officer under CGHS, Hyderabad.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/324/2017-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. P. Sindura to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 22nd October, 2017 until further orders. Dr. P. Sindura is posted as Medical Officer under Ministry of Labour, Delhi.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/35/2016-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Shruti Bansal to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the Forenoon of 04th November, 2019 until further orders. Dr. Shruti Bansal is posted as Medical Officer under Ram Manohar Lohia Hospital, Delhi. She will be on probation for a period of two years.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/100/2018-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Lekshmi Bejoy to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3

[Rs.15600—39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the Forenoon of 17th May, 2018 until further orders. Dr. Lekshmi Bejoy is posted as Medical Officer under APHO, Trivandrum. She will be on probation for a period of two years.

K. VENKATESAN, Under Secretary

New Delhi, the 13th February 2020

No. A 12025/04/2017-CHS-IV(FTS-3092208)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Anita Ashish Banerjee to the post of Specialist Grade-III (Paediatrics) in the Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of Central Health Services on probation for period fo one year with effect from the forenoon of 06.04.2017, until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

No. A 12025/17/2017-CHS-IV(FTS-3101063)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Ritamoni C. Baruah to the post of Specialist Grade-III (Paediatrics) in the Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of Central Health Services on probation with effect from the forenoon of 31.07.2017, until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

The 17th February 2020

No. A 12025/23/2018-CHS-IV(FTS-3172097)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Bhawna Rao to the post of Specialist Grade-III (Microbiology) in the Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of Central Health Services on probation for a period of one year with effect from the forenoon of 31.08.2018, until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

No. A.31012/1/2019-CHS.III. Vol IV—The President is pleased to substantively appoint officers in the Teaching sub-cadre of the Central Health Service as per Annexure, with effect from the date(s) indicated against each:—

S. No.	Name	Speciality	Place of Posting	Date of appointment as Asst. Prof.	Date of confirmation
1	Dr. Soumen Manna	PHYSIOLOGY	Safdarjung Hospital	07.08.17	07.08.18
2	Dr. Udismita Baruah	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	23.08.17	23.08.18
3	Dr. Deepa Kerketta	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	27.09.17	27.09.18
4	Dr. Abhishek Verma	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	01.11.17	01.11.18
5	Dr. Sanghamitra Laskar	Neurology	Safdarjung Hospital, New Delhi	25.09.17	25.09.18
6	Dr. Purnima Agarwal	ENDOCRINOLOGY	Safdarjung Hospital, New Delhi	19.04.17	19.04.18
7	Dr. Sukanya Gangopadhyay	Bio-Chemistry	Safdarjung Hospital, New Delhi	10.07.17	10.07.18
8	Dr. Sanjib Gogoi	MICROBIOLOGY	LHMC, New Delhi	17.10.17	17.10.18
9	Dr. Mukesh Kumar Meena	Biochemistry	LHMC, Delhi	25.01.2018	25.01.2019
10	Dr. Priyanka Bhadana	O&G	RML Hospital, New Delhi	09.08.18	09.08.19
11	Dr. Preeti Tyagi	PHYSIOLOGY	Safdarjung Hospital	09.08.17	09.08.18

S. No.	Name	Speciality	Place of Posting	Date of appointment as Asst. Prof.	Date of confirmation
12	Dr. Mahesh Chandra	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	11.09.17	11.09.18
13	Dr. Dimple Pangte	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	19.09.17	19.09.18
14	Dr. Rudra Prabhakar Kadali	PHARMACOLOGY	LHMC, Delhi	20.02.2018	20.02.2019
15	Dr. Nishant Dev	Medicine	Safdarjung Hospital, New Delhi	16.02.2017	16.02.2018
16	Dr. Pallavi Kumari	PHYSIOLOGY	Dr. RML Hospital, New Delhi	01.08.17	01.08.18
17	Dr. Tirlok Chand	GENERAL SURGERY	Govt. of NCT Delhi	03.10.17	03.10.18
18	Dr. Radhika Batra	RADIO-DIAGNOSIS	Govt. of NCT Delhi	06.07.17	06.07.18
19	Dr. Mahendra Kumar	Cardiology	Safdarjung Hospital, New Delhi	05.09.2016	05.09.2017
20	Dr. Swati Gupta	RADIO-DIAGNOSIS	Govt. of NCT delhi	05.07.17	05.07.18
21	Dr. Shweta	PHYSIOLOGY	LHMC, New delhi	24.07.17	24.07.18
22	Dr. Reeta Kanaujiya	RADIO-DIAGNOSIS	Safdarjung Hospital, New Delhi	01.11.2017	01.11.2018
23	Dr. Meenakshi Bhatt	Pediatrics	Safdarjung Hospital, New Delhi	14.06.17	14.06.18
24	Dr. Anuradha Sharma	Radio-diagnosis	Safdarjung Hospital	05.03.18	05.03.19
25	Dr. Sukhyanti Kerai	Anaesthesia	GNCT of Delhi	15.09.17	15.09.18
26	Dr. Kanika Kapoor	Paediatrics	SJH, Delhi	23.06.17	23.06.18
27	Dr. Karsing Patiri	Pathology	GNCT, Delhi	30.11.17	30.11.18
28	Dr. Nishtha Kachru	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	01.11.17	01.11.18
29	Dr. Pranjali Dey	PSYCHIATRY	CIP, Ranchi	05.06.17	05.06.18
30	Dr. Rahil Singh	Anaesthesia	GNCT, Delhi	22.09.2017	22.09.2018
31	Dr. Umesh D. Suranagi	PHARMACOLOGY	LHMC, Delhi	20.12.2017	20.12.2018
32	Dr. Vidhi Chandra	Anaesthesia	LHMC, New Delhi	16.10.17	16.10.18
33	Dr. Nazish Rasheed	PSM	LHMC, Delhi	14.09.2018	14.09.2019
34	Dr. Vivek Yadav	NEURO-SURGERY	Safdarjung Hospital, New Delhi	11.08.17	11.08.18
35	Dr. Navjot Kaur	PHARMACOLOGY	Safdarjung Hospital, New Delhi	25.04.2018	25.04.19
36	Dr. Sumit Kumar Kulhare	Pharmacology	LHMC, Delhi	24.10.2018	24.10.2019
37	Dr. Swati Tiwari	Anatomy	GNCT, Delhi	06.04.2018	06.04.2019
38	Dr. Abhinav	Orthopaedics	LHMC, New Delhi	25.09.17	25.09.18
39	Dr. Nidhi Bhatnagar	PSM	GNCT, Delhi	25.09.18	25.09.19

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

The 18th February 2020

No. A 12025/12/2017-CHS-IV(FTS-3093655)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Meetu Salhan to the post of Specialist Grade-III (Pediatrics) in the Non-Teaching

Specialist Sub-Cadre of Central Health Services on probation for a period of one year with effect from the forenoon of 29.06.2017, until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

No. A 12025/45/2017-CHS-IV(FTS-3128849)—On the recommendation of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Sonal Burman to the post of Specialist Grade-III (Medicine) in the Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of Central Health Services on probation for a period of one year with effect from the forenoon of 08.02.2018, until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

The 3rd March 2020

No. A.12025/39/2016-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Avinash Sharma to the post of Assistant Professor of Psychiatry in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 17.02.2017 and until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

The 6th March 2020

No. A.12025/46/2018-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Anjan Kumar Sahoo to the post of Assistant Professor of ENT in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 10.09.2018 and until further orders.

C. S. BAHUGUNA, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Kalpakkam-603102, the 4th March 2020

No. BARCF/Rectt/2(14)/2020/641—Chief Executive, Nuclear Recycle Board, Mumbai appoints Shri V. Vivekanandan, Accounts Officer, NRB/BARCF, Kalpakkam to the post of Senior Accounts Officer (Level - 10 of Pay Matrix) in Nuclear Recycle Board, Kalpakkam with effect from the forenoon of 01/03/2019 on regular basis until further orders.

A. G. SUDHEENDRA, Administrative Officer-III

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi, the 9th October 2019

No. 2-1/2011 Admn.—The President is pleased to appoint the following officers of the Central Hindi Directorate, Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, to the post of Deputy Director (Language) in the Pay Matrix Level 11 with effect from the date of assumption of charge of the said post by them :

1. Dr. (Kum.) Divya Shiv Shankar Bhatt, Assistant Director (L)
2. Dr. Rakesh Kumar, Assistant Director (L)
3. Smt. Madhu Sandlesh, Assistant Director (L)
4. Smt. Neena Mehra, Assistant Director (L)
5. Smt. Gandhari Pangtey, Assistant Director (L)

SUMAN DIXIT, Deputy Secretary

New Delhi, the 31st October 2019

No. 2-1/2011 Admn.—The President is pleased to appoint the following officer of the Central Hindi Directorate, Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, to the post of Deputy Director (Language) in the Pay Matrix Level 11 with effect from 01.11.2019 or from the date of assumption of charge of the said post by him :—

1. Sh. Babu Lal Meena, Assistant Director (L)

SANGITA TOPPO, Under Secretary

The 26 February 2020

No. 2-1/2011 Admn.—The President is pleased to appoint the following officer of the Central Hindi Directorate, Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, to the post of Deputy Director (Language) in the Pay Matrix Level 11 with effect from 02.03.2020 or from the date of assumption of charge of the said post by him :—

1. Sh. S. Srinivasan, Assistant Director (L)

SANGITA TOPPO, Under Secretary

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 11th March 2020

No.ERB-I/2019/3/2—Following Assistant Section Officers (ASOs) of Railway Board Secretariat Service(RBSS) have been promoted to Section Officers' Grade of Railway Board Secretariat Service (RBSS), in the Pay Matrix Level-8 [PB-2 of ₹9,300—34,800/- + Grade Pay ₹4,800 (pre-revised)] on ad-hoc basis with effect from the date indicated against each:—

S.No.	Name (S/Shri/Ms.)	Date of Joining
1.	Santosh Kumar Mahato	31.12.2019(A.N.)
2.	Ujjwala Pandey	31.12.2019(A.N.)
3.	Kamal Dwivedi	01.01.2020(F.N.)
4.	Santosh Kumar Saw	31.12.2019(A.N.)
5.	Sfurti Singh	31.12.2019(A.N.)
6.	Nishant Kumar	31.12.2019(A.N.)
7.	Satyendra Kumar	31.12.2019(A.N.)
8.	Satpal	31.12.2019(A.N.)
9.	Shalu	31.12.2019(A.N.)
10.	Santosh Kumar	31.12.2019(A.N.)
11.	Partap Singh Rawat	31.12.2019(A.N.)
12.	Jagmohan Bisht	01.01.2020(F.N.)
13.	Joyti Nambiar	31.12.2019(A.N.)
14.	Aruna Chopra	31.12.2019(A.N.)
15.	Amit Sharma	31.12.2019(A.N.)
16.	Madhu Sodhi	01.01.2020(F.N.)
17.	Sarita Kukreja	31.12.2019(A.N.)
18.	Anand Krishna	02.01.2020(F.N.)
19.	Devendra Prakash	01.01.2020(F.N.)
20.	Rajendra Prasad	31.12.2019(A.N.)
21.	Rajeev Ranjan Lakra	31.12.2019(A.N.)
22.	Sarita Prabhakar	01.01.2020(F.N.)
23.	Anju Sharma	01.01.2020(F.N.)
24.	Vandana Bhatia	31.12.2019(A.N.)
25.	Sunil Kumar Gupta	31.12.2019(A.N.)
26.	Mahendra Kumar	31.12.2019(A.N.)
27.	Anjana Hore	31.12.2019(A.N.)
28.	Y. Ramadevi	31.12.2019(A.N.)
29.	Parmatma Singh	01.01.2020(F.N.)
30.	K. R. Balaji	31.12.2019(A.N.)
31.	Prem Rai	06.01.2020(F.N.)

S.No.	Name (S/Shri/Ms.)	Date of Joining
32.	Manoj Kumar	01.01.2020(F.N.)
33.	Geeta Chugh	01.01.2020(F.N.)
34.	Mahender Kumar Bains	01.01.2020(F.N.)
35.	Shanmuga Priya Premshri M	01.01.2020(F.N.)
36.	Shyamal Kumar Poddar	01.01.2020(F.N.)

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

New Delhi, the 13th March 2020

No. ERB-I/2015/2/20—The President is pleased to appoint Shri Sushant Kumar Mishra, IRTS as Additional Member (Traffic), Railway Board on promotion to Pay Level-16, with effect from afternoon of 21.02.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 18th March 2020

No. ERB-I/2020/3/2—Following Assistant Section Officers (ASOs) of Railway Board Secretariat Service(RBSS) have been promoted to Section Officers' Grade of Railway Board Secretariat Service (RBSS), in the Pay Matrix Level-8 [PB-2 of ₹9,300—34,800/- + Grade Pay ₹4,800 (pre-revised)] on ad-hoc basis with effect from the date indicated against each:—

S.No.	Name (S/Shri/Ms.)	Date of Joining
1.	Shyam Singh	04.02.2020(F.N.)
2.	Dalip Kumar	04.02.2020(F.N.)
3.	Balram	06.03.2020(F.N.)

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

New Delhi, the 12th March 2020

No. 2012/E(GR)/I/32/1—The President is pleased to appoint the following Probationers in the Indian Railway Personnel Service (IRPS) on the basis of Civil Services Examination (CSE) 2011 Batch with effect from the date noted against each:—

S.No.	Name (Sh./Mrs./Ms.)	Date of Joining
1.	ARAVIND B. A.	25.02.2013
2.	SAURABH KUMAR (Provisional)	10.12.2012
3.	ULLAS KUMAR (Provisional)	25.02.2013
4.	RAJESH KUMAR SHARMA	03.09.2012
5.	LAKSHMI PRIYA M. S. (Since Resigned)	10.12.2012
6.	VIPUL GOEL	18.12.2012
7.	SIMRANJEET SINGH KAHLOON	03.09.2012
8.	KRITIKA KULHARI (Since Resigned)	25.02.2013
9.	RAGHUVeer SINGH CHARAN	03.09.2012
10.	ASHOK KUMAR	25.02.2013
11.	SUDHAGARAN C.	10.12.2012
12.	SUNIL CHOUDHARY	10.12.2012
13.	ASHISH SACHAN	25.02.2013
14.	NIKHIL DHONGARI	25.02.2013
15.	KUMAR CHANDRESH	25.02.2013
16.	ABHISHEK (Provisional)	03.09.2012
17.	VIVEK KUMAR (Provisional)	10.12.2012
18.	SURESH KUMAR BEHERA	03.09.2012

S.No.	Name (Sh./Mrs./Ms.)	Date of Joining
19.	SHIRISH SADASHIV KAMBLE (Provisional)	25.02.2013
20.	MANSI VERMA (Provisional)	09.12.2013
21.	SHREERANGAM HARITASH (Provisional)	10.12.2012
22.	RAMESH BHARATHI K S (Since Resigned)	25.02.2013
23.	R. PRASAD S.I. (Provisional)	02.09.2013
24.	PAYAL GUPTA (Since Resigned)	21.02.2014

AMITABH JOSHI, Joint Director, Estt.(Gaz.Cadre)

New Delhi, the 19th March 2020

No. 2010/E(GR)II/7/8—The President is pleased to appoint the following doctors as Assistant Divisional Dental Surgeon (ADDS) in Level 10 of Pay Matrix of Railway Services (Revised Pay) Rules, 2016 selected on the basis of UPSC's Advt. No. 54/2016, in Indian Railways with effect from the date mentioned against their names in the following list :—

S.No.	Name (Dr.)	Category	Date of joining	Zone Allotted	Remarks, if any
1.	Ankita Dhareula	UR	08.06.2018	CR	
2.	Ashish Ranjan	UR	08.01.2018	ER	
3.	Deepti Jain	Ru	08.01.2018	WR	Dr. Deepti Sawla, on Marriage got her name changed to Dr. Deepti Jain.
4.	Arti Yadav	OBC	08.01.2018	SCR	Transferred to NR from SCR on 24.12.2019
5.	Sarita Yadav	OBC	29.12.2017	NWR	
6.	Sapna Kumari	OBC	05.01.2018	NFR	
7.	Nitin Sharma	OBC	19.01.2018	NFR	
8.	Deenadayalan E	SC	29.12.2017	SR	

KAMAL KISHORE, Dy. Director, Estt. (Gaz. Rectt.) II

MINISTRY OF SHIPPING

New Delhi, the 13th March 2020

No. A-32013/7/2019-SL—The President is pleased to promote Shri Sarabjeet Singh, Junior Translator to the post of Assistant Director(Official Language) in the Level 10 of the Pay Matrix of Rs. 56100—177500/- {Pay Band-3 Rs. 15600—39100/- with Grade pay of Rs. 5400/- (pre-revised)} in the Directorate General of Lighthouses & Lightships with effect from 20.01.2020.

LUCAS L KAMSUAN, Joint Secretary

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 3rd March 2020

No. 1/5/2013-DVC—In pursuance of power conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Damodar Valley Corporation Act, 1948 (XIV of 1948), the Central Government is pleased to appoint Shri L Khiantge, Additional Chief Secretary, Department of Energy, Government of Jharkhand as a representative from the State of Jharkhand on the Board of Damodar Valley Corporation with immediate effect until further orders.

R K DAS, Under Secretary

No. 1/5/2013-DVC—In pursuance of power conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Damodar Valley Corporation Act, 1948 (XIV of 1948), the Central Government is pleased to appoint Shri Santanu Basu, CMD, West Bengal State Electricity Distribution Company Ltd. (WBSEDCL) as a representative from the State of West Bengal on the Board of Damodar Valley Corporation with immediate effect until further orders.

R K DAS, Under Secretary